
 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 35 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ  179 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
Στην Ερμούπολη σήμερα 24 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 12:30 η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 20359/20-10-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 
4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 
4555/2018. 
Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε διά ζώσης, σύμφωνα με  το άρθρο 11 του Ν. 5043/2023(Α’ 91) 
«Τρόποι σύγκλησης των συλλογικών οργάνων των δήμων», αναφορικά με το τρόπο σύγκλησης και 
λήψης αποφάσεων του δημοτικού συμβουλίου, της οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας 
ζωής, καθώς και των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και των 
συμβουλευτικών οργάνων των δήμων, μετά τη λήξη των μέτρων για την αποφυγή της 
διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19. 
 
Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη 
συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                                                                        
                                                                                            
1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                            ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ          
2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                          ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ ΚΛΕΟΝΙΚΗ     
3. ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
4. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
5. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
  
Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 179 
 

ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση ή μη 2ου πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια αντλιών 
θερμότητας για το 1ο και 2ο Δημοτικό Σχολείο» 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αριθμ. 
πρωτ.20004/16-10-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών / Τμήμα Προμηθειών - 
Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση 2ου πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την «Προμήθεια αντλιών θερμότητας για τα 1ο & 2ο 

Δημοτικά Σχολεία» 

Συν/να: Πρακτικό διαγωνισμού με ημερομηνία 11/10/2023. 

ΑΔΑ: 9Ξ27ΩΗΟ-Δ8Β



 

 

 

Σύμφωνα με: 
1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
2) το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 
3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 16681/16.08.2023 Διακήρυξης Δημάρχου (ΑΔΑΜ 23PROC013262860) 
4) την με αριθμ.πρωτ. 15040/18-07-23 (ΑΔΑΜ:23REQ013103361, ΑΔΑ:ΨΕΝ8ΩΗΟ-ΒΟΙ) και έλαβε α/α 981 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 
5) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της 
αντίστοιχης πίστωσης με α/α 981 αντίστοιχα.   
6) το 1ο πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού 
7) την υποβληθείσα προσφορά και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου 
8) τις  με αριθμό 146 και 167/2023 (ΑΔΑ: 907TΩΗΟ-8Ι7 & Ρ03ΡΩΗΟ-Χ6Τ) αποφάσεις της Οικονοµικής επιτροπής. 
9) την υπ’ αριθ.πρωτ.18567/21-09-23 Πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 
10) τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 
 

Η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 146/2023 (ΑΔΑ: 907TΩΗΟ-8Ι7) 

απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών 

που κατατέθηκαν στο πλαίσιο διενέργειας του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την «Προμήθεια αντλιών 

θερμότητας για τα 1ο & 2ο Δημοτικά Σχολεία», με αριθμό  Διακήρυξης 16681/2023, η οποία έλαβε τον αριθμό 

συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 207188, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

Δημοσίων Συμβάσεων λαμβάνοντας ΑΔΑΜ 23PROC013262860 γνωμοδοτεί με το από 11-10-2023 πρώτο πρακτικό 

αξιολόγησης προς την οικονομική επιτροπή για : 

Να  κατακυρωθεί η «Προμήθεια αντλιών θερμότητας για τα 1ο & 2ο Δημοτικά Σχολεία» στην εταιρείας «ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ» με το ποσό των 71.774,00€ πλέον ΦΠΑ γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, 
σύμφωνη με τους όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης.» 

 
 
 

2. Το από 11/10/2023 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια αντλιών θερμότητας 
για το 1ο και 2ο Δημοτικό Σχολείο». 

 

3.Την με αρ. πρωτ. 20359/20-10-2023 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 
4. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
έτους 2023». 
 
5. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 

Α) Εγκρίνει το από 11/10/2023 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια αντλιών 
θερμότητας για το 1ο και 2ο Δημοτικό Σχολείο». 

Β) Αναδείξει ως οριστικό ανάδοχο και κατακυρώσει την «Προμήθεια Αντλιών Θερμότητας για τα 1ο και 
2ο Δημοτικά Σχολείο» στην εταιρεία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.», γιατί προσέφερε 
το ποσό των 71.774,00 € πλέον ΦΠΑ και η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της 
διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 

 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του 
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   
 

ΑΔΑ: 9Ξ27ΩΗΟ-Δ8Β



 

 

 
7. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Α) Εγκρίνει το από 11/10/2023 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για την «Προμήθεια αντλιών 
θερμότητας για το 1ο και 2ο Δημοτικό Σχολείο», το οποίο έχει ως εξής : 
 

2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ  

ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

«Προμήθεια Αντλιών Θερμότητας για τα 1ο & 2ο Δημοτικά Σχολεία» 

ΠΟΥ ΑΦΟΡΑ ΤΟΝ ΕΛΕΓΧΟ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Στην Σύρο, σήμερα την 11 Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση στα γραφεία του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, η επιτροπή διενέργειας διαγωνισμού του 
άρθρου 221 παρ.1 του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμόν 146/2023 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ 6ΦΛΨΩΗΟ-ΥΘΧ), προκειμένου να προβεί στον έλεγχο των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης που υπέβαλε ο προσωρινός μειοδότης στο πλαίσιο διενέργειας του 
ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού, για την προμήθεια «Προμήθεια Αντλιών Θερμότητας για τα 
1ο & 2ο Δημοτικά Σχολεία», με αριθμό Διακήρυξης 16681/16.08.2023, η οποία έλαβε τον υπ΄ αριθ. 
207188 αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, δημοσιεύθηκε νομίμως και αναρτήθηκε στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, λαμβάνοντας ΑΔΑΜ:23PROC013262860. 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

1. Μάρκος Μαραγκός ΤΕ Μηχανικών / Ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών ως πρόεδρος, 

2. Μιχάλης Πρέκας ΤΕ Μηχανικών / Ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών ως τακτικό μέλος, 

3. Ιωάννης Σόφιλος ΠΕ Μηχανικών / Ειδικότητας Μηχανολόγων Μηχανικών ως τακτικό μέλος. 

 

1. Με το από 08.09.2023 πρακτικό της, η παρούσα Επιτροπή πρότεινε την ανάδειξη της εταιρίας: 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ» ως προσωρινού αναδόχου. Με την υπ΄αριθ. 
167/2023 (ΑΔΑ:Ρ03ΡΩΗΟ-Χ6Τ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό 
της Επιτροπής. 

2. Σε συνέχεια της απόφασης αυτής, απεστάλη στον προσωρινό ανάδοχο, μέσω ΕΣΗΔΗΣ, ηλεκτρονική 
πρόσκληση με την οποία κλήθηκε να υποβάλει εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της 
σχετικής ειδοποίησης σε αυτόν, τα αποδεικτικά έγγραφα νομιμοποίησης και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα 
όλων των δικαιολογητικών που περιγράφονται στην παράγραφο 2.2.9.2. της εν λόγω διακήρυξης, ως 
αποδεικτικά στοιχεία για τη μη συνδρομή των λόγων αποκλεισμού της παραγράφου 2.2.3 της 
διακήρυξης, καθώς και για την πλήρωση των κριτηρίων ποιοτικής επιλογής των παραγράφων 2.2.4 - 
2.2.8 αυτής.  

Σύμφωνα με το άρθρο 3.2 της διακήρυξης, το σύνολο των στοιχείων και δικαιολογητικών της ως άνω 
παραγράφου αποστέλλονται από τον προσωρινό ανάδοχο σε μορφή ηλεκτρονικών αρχείων με 
μορφότυπο PDF, σύμφωνα με τα ειδικώς οριζόμενα στην παράγραφο 2.4.2.5 της διακήρυξης και εντός 
της προθεσμίας υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης και το αργότερο έως την τρίτη εργάσιμη 
ημέρα από την καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης, 

ΑΔΑ: 9Ξ27ΩΗΟ-Δ8Β



 

 

προσκομίζονται με ευθύνη του οικονομικού φορέα, στην αναθέτουσα αρχή, σε έντυπη μορφή και σε 
κλειστό φάκελο, με παραλήπτη την Επιτροπή Διαγωνισμού, τα στοιχεία και δικαιολογητικά, τα οποία 
απαιτείται να προσκομισθούν σε έντυπη μορφή (ως πρωτότυπα ή ακριβή αντίγραφα), σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στις διατάξεις της ως παραγράφου 2.4.2.5 της διακήρυξης. 

Η Επιτροπή συνεδριάζει προκειμένου να προβεί στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης που υποβλήθηκαν από τον προσωρινό ανάδοχο.  

3. Η ανωτέρω πρόσκληση με αριθμ.πρωτ. 18567, όπως φαίνεται στο σύστημα του ΕΣΗΔΗΣ 
κοινοποιήθηκε στον προσωρινό ανάδοχο την 21.09.2023. Ο προσωρινός ανάδοχος υπέβαλλε 
ηλεκτρονικά την 28.09.23 το φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης. Συνεπώς, η κατάθεσή τους ήταν 
εμπρόθεσμη. 

4. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης, που υποβλήθηκαν 
ηλεκτρονικά μέσω της «Επικοινωνίας» και διαπίστωσε ότι είναι πλήρη και σύμφωνα με τα όσα 
προβλέπει το άρθρο 3.2 της διακήρυξης.  

Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. την υπ’ αριθ. 16681/16.08.2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013262860) Διακήρυξη του Δημάρχου  
2. την υποβληθείσα προσφορά 
3. τις διατάξεις του Ν.4412/2016 
4. Τις αριθ. 146/2023 (ΑΔΑ:6ΦΛΨΩΗΟ-ΥΘΧ) και 167/2023 (ΑΔΑ:Ρ03ΡΩΗΟ-Χ6Τ) αποφάσεις της 

Οικονοµικής επιτροπής. 
5. την υπ’ αριθ.πρωτ.18567/21.09.2023 πρόσκληση προσκόμισης δικαιολογητικών 
6. τα δικαιολογητικά που κατέθεσε ο προσωρινός ανάδοχος 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

Να κατακυρωθεί η προμήθεια «Προμήθεια Αντλιών Θερμότητας για τα 1ο & 2ο Δημοτικά 
Σχολεία» στην εταιρία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΕΕ» γιατί προσέφερε το ποσό 
των 71.774,00€ πλέον ΦΠΑ και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 
υπογράφεται. 
 
 
 
B) Αναδεικνύει ως οριστικό ανάδοχο και κατακυρώνει την «Προμήθεια Αντλιών Θερμότητας για τα 1ο 
και 2ο Δημοτικά Σχολείο» στην εταιρεία «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε.», γιατί 
προσέφερε το ποσό των 71.774,00 € πλέον ΦΠΑ και η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους 
όρους της διακήρυξης και τις τεχνικές προδιαγραφές και κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 
 
 
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                 
                                                                      ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ     

 
                                                                        ΚΟΥΤΑΒΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                                                    

        ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                                                                                                             
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                         ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    
         

                                                                  ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9Ξ27ΩΗΟ-Δ8Β


		2023-10-31T12:11:54+0200
	Athens




